

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie rozpoznania cenowego zgodnie z postanowieniami zarządzenia nr 16/2/2014 Burmistrza Kisielic z dnia 02 maja 2014r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice”. Postępowanie znak: RRG.B.271.1.10.2018.

Odpowiedzi na zapytania do treści IWZ

Na podstawie §VII ust. 4 Istotnych Warunków Zamówienia zwanych dalej „IWZ”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści IWZ Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści IWZ na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice w następującym zakresie:

Zapytanie 1

Wykonawca prosi o udostępnienie Załącznika nr 1 do Umowy w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 1

Zamawiający w załączeniu udostępnia wersję edytowalną załącznika nr 1

Zapytanie 2

Wykonawca prosi o informację jakie taryfy obowiązują w poszczególnych Punktach Poboru Energii, ponieważ w Załączniku nr 1 uwzględniona została tylko C11 przy wykazie dotyczącym „Obiektów administracji publicznej oraz pozostałe” (19 PPE), przy pozostałych punktach Zamawiających nie podał informacji odnośnie taryfy.

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie informujemy, że dla wszystkich obiektów objętych postępowaniem, obowiązuje Taryfa C-11

Zapytanie 3

Wykonawca prosi o informację jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów dla każdego punktu poboru energii?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że posiada zawartą umowę na czas określony obowiązującą **do dnia 30 czerwca 2018r.**

Zapytanie 4

Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane, (o których mowa w pytaniu) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Jednocześnie informujemy, że wszystkie dane zostały pozytywnie zweryfikowane przy poprzednich procedurach zmiany sprzedawcy.

Zapytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany umowy w przypadku zmian VAT, podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa

Odpowiedź 5

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapis §12 ust. 3 pkt 6) lit. a) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„a) W przypadku ustawowej zmiany stawki VAT, podatku akcyzowego (zwiększenia lub zmniejszenia) wartości netto z oferty Wykonawcy pozostaną bez zmian, a kwota wynagrodzenia brutto Wykonawcy, zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów z uwzględnieniem stopnia wykonania zamówienia wykonania zamówienia. W takim przypadku Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy”.

Zapytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że w §12 po ust.4 wzoru umowy dodaje się ust. 5 o następującej treści:

„5. Zamawiający przewiduje możliwości zmiany - poprzez zawarcie aneksu do niniejszej umowy, wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zapisy §12 ust.3 pkt 6) lit. b)-f) stosuje się odpowiednio”.

Zapytanie 7

Dotyczy par.5 ust. 2

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź 7

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Zapytanie 8

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że przedmiotowe zamówienia jest dostawa energii elektrycznej a nie paliwa gazowego.

Zapytanie 9

Czy w przypadku, gdy postępowaniem są objęte grupy taryfowe B Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający ma układ pomiarowo rozliczeniowy w grupie taryfowej B dostosowany do zasady TPA.

Odpowiedź 9

Nie dotyczy, patrz odpowiedź nr 2.

Zapytanie 10

Dotyczy par. 2 pkt 2, ppkt 6:

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących sporządzania kwartalnych raportów, Wykonawca wyjaśnia, że sporządzanie raportów nie jest możliwe do wykonania automatycznie w systemie, w związku z tym Wykonawca winien uwzględnić to w cenie oferty.

Odpowiedź 10

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w §2 ust. 2 wzoru umowy **wykreśla się pkt 6** o następującej treści: *„6) sporządzania kwartalnych raportów zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru liczonych w kWh ujętych w załączniku nr 1 i 1a do niniejszej umowy i przedkładania ich Zamawiającemu”.*

Zapytanie 11

Wykonawca wnosi, aby zmiany w par. 12 pkt 6a dotyczyły również podatku akcyzowego i nie wymagały wniosku. Wyjaśniamy, że Wykonawca jak i Zamawiający zobowiązany jest do stosowania powyższych stawek zgodnie z obowiązującym prawem.

Odpowiedź 11

Patrz odpowiedź 5 i 6.

Zapytanie 12

Wykonawca prosi o modyfikację paragrafu 7 pkt 6: „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

Odpowiedź 12

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że zapis § 7 ust. 6 Wzoru umowy **pozostaje bez zmian**. Zamawiający wskazuje w ZO, na jakich warunkach chce zawrzeć umowę z potencjalnymi wykonawcami. Jest to zapis umowny, który w żaden sposób nie ogranicza konkurencji ani nie powoduje nierównego traktowania Wykonawców. Przedmiotowy zapis daje gwarancję zamawiającemu, iż w każdym przypadku obciążenia rachunku zamawiającego kwotą zobowiązania nie jest narażony on na zapłatę odsetek z tytułu opóźnienia z przyczyn niezależnych od niego np. awaria system bankowego itp. Ponadto zgodnie z art. 353 ustawy Kodeks Cywilny *„Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.”* W świetle niniejszego przepisu, strony mogą ustalić, według swego uznania, w którym momencie następuje spełnienia świadczenia pieniężnego.

Zapytanie 13

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z par. 13

Odpowiedź 13

Patrz odpowiedź 28.

Zapytanie 14

Wykonawca wnosi aby zwiększenie/zmniejszenie ilości PPE nie było większe niż na poziomie 10%.

Odpowiedź 14

W odpowiedzi na zapytanie informujemy, że §12 ust.3 pkt 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: *Ilość zamawianej energii do poszczególnych PPE wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w ramach ogólnej wartości zamawianej energii maksymalnie o 10%.*

Zapytanie 15

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 15

Tak.

Zapytanie 16

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź 16

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, że ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jednakże nie będzie wprowadzał w tym zakresie żadnych dodatkowych zapisów.

Zapytanie 17

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź 17

Patrz odpowiedź 10.

Zapytanie 18

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź 18

Patrz odpowiedź 10.

Zapytanie 19

Wykonawca informuje, że nie ma dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych, które są własnością OSD i nie ma możliwości zaobserwowania wad lub ich usterek. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź 19

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w §2 ust. 2 wzoru umowy **wykreśla się pkt 5** o następującej treści: „5) udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej czynnej do PPE objętych Umową”.

Zapytanie 20

Z uwagi na fakt, że Zamawiający podaje w umowie, iż „łączna wartość umowy ni może przekroczyć zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem kwoty brutto.....”, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź 20

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w §5 **ust. 2** Wzoru umowy **otrzymuje brzmienie:**

„łączna wartość umowy nie może przekroczyć zgodnie z przeprowadzonym przetargiem kwoty brutto..... W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Zapytanie 21

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?”

Odpowiedź 21

Patrz odpowiedź 7

Zapytanie 22

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 22

Patrz odpowiedź 12

Zapytanie 23

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu - par. 7. ust. 9 – o informowaniu Zamawiającego o zmianie konta bankowego z uwagi na fakt, iż w systemie bilingowym numer konta bankowego generowany jest automatycznie i każdorazowo podany na fakturze VAT.

Odpowiedź 23

Zamawiający informuje, że w §7 wzoru umowy wykreśla się ust. 9 o następującej treści: „O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych **Strony** zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi”

Zapytanie 24

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź 24

Jak wskazał sam pytający przepisy ustawy Prawo energetyczne nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców w związku z powyższym zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Zapytanie 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź 25

Zapisy pozostają bez zmian.

Zapytanie 26

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym.”

Odpowiedź 26

Zapisy pozostają bez zmian. Wg Zamawiającego powyższe zawarte jest już w §12 ust. 3 pkt 5) wzoru umowy.

Zapytanie 27

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź 27

Zapisy pisy pozostają bez zmian z zastrzeżeniem odpowiedzi 5 i 6.

Zapytanie 28

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 28

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że **§ 13 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie**

1. Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej umowy poprzez zapłatę kary umownej z następujących tytułów i w wysokości.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną.
 - 1) za rozwiązanie umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% kwoty brutto stanowiącej iloczyn ceny jednostkowej oraz obiektów i budynków zawartych w § 5 ust. 1 Umowy oraz wielkości zużycia energii elektrycznej dla obiektów i budynków wyrażonych w kWh ujętych w załączniku nr 1 do umowy.
 - 2) kara umowna z tytułu zwłoki przysługuje za każdy rozpoczęty dzień zwłoki i jest wymagalna od dnia następnego po upływie terminu jej zapłaty.
3. Zamawiającemu przysługuje prawo do odszkodowania w pełnej wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych, jeżeli wartość kary umownej jest wyższa od poniesionej szkody.
4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
 - 1) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% kwoty brutto stanowiącej iloczyn ceny jednostkowej obiektów i budynków zawartych w § 5 ust. 1 Umowy oraz wielkości zużycia energii elektrycznej dla obiektów i budynków wyrażonych w kWh ujętych w załączniku nr 1 do umowy.
 - 2) za każdy dzień zwłoki w zapłacie należności za prace będące przedmiotem umowy określone w § 1 zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe.
5. Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni od dnia wezwania.
6. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.
7. W przypadku uzgodnienia zmiany terminów realizacji kara umowna będzie liczona od nowych terminów.
8. Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty)

Zapytanie 29

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Odpowiedź 29

Patrz odpowiedź 28

Zapytanie 30

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 30

Patrz odpowiedź 28

Zapytanie 31

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa ;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt. 1 lit b) ustawy

Odpowiedź 31

Patrz odpowiedź 4

Zapytanie 32

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 32

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Zapytanie 33

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 33

Patrz odpowiedź 32

Zapytanie 34

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur drogą elektroniczną (e-faktura)?

Odpowiedź 34

Tak

Zapytanie 35

Czy Zamawiający dopuszcza wystawiania dla każdej z jednostek organizacyjnych faktury zbiorczej z wyszczególnionymi zużyciami energii dla każdego punktu poboru energii ?

Odpowiedź 35

Nie.

Zapytanie 36

Jaki jest okres rozliczeniowy dla taryfy C11 (miesięczny, dwumiesięczny, półroczny, dekadowy)? Czy okres rozliczeniowy jest od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca?

Odpowiedź 36

W odpowiedzi na zapytanie informujemy, że okres rozliczeniowy jest dwumiesięczny, przeważnie od 20-24-go do 20-24-go dnia miesiąca.

Zapytanie 37

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 5 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie kolejnego punktu: "Cena jednostkowa netto określona w ust. 1 (tj. cena bez podatku VAT) będzie podlegała zmianie tylko w przypadku zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa."

Odpowiedź 37

Patrz odpowiedź 5 i 6

Zapytanie 38

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 12 ust. 6 wnioskujemy o usunięcie zapisu pkt. a), b), c) i zastąpienie treścią: "W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego, podatku VAT lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o podwyższeniu ceny lub stawek opłat za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy i wskaże zmiany przepisów prawa stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej lub stawki opłat obowiązują od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa uzasadniających ich podwyższenie."

Odpowiedź 38

Patrz odpowiedź 5 i 6

Zapytanie 39

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 3 lit. c) proszę o informację czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 39

Patrz odpowiedź 28

Zapytanie 40

W nawiązaniu do treści § 5 ust. 2 z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź 40

Patrz odpowiedź 7

Zapytanie 41

Wykonawca informuje, że rozliczenia za zużytą energię elektryczną dokonywane są wyłącznie na podstawie danych przekazanych przez OSD. W załączniku do SIWZ - projekcie umowy § 6 ust. 1 wnosimy o usunięcie zapisu: "lub informacji przekazanej bezpośrednio przez Zamawiającego w oparciu o dane zawarte w fakturach wystawionych przez OSD za dystrybucję energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym, powiększoną o należny podatek VAT." Jeżeli dane pomiarowe otrzymane przez Wykonawcę od OSD okażą się niepoprawne (zaburzone), wówczas Wykonawca wystąpi do OSD w celu otrzymania poprawnych danych pomiarowych.

Odpowiedź 41

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie 42

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy § 7 ust. 2 wnosimy o zmianę: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową VAT, w terminie do 21 dni od otrzymania odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z terminem płatności 30 dni od daty ich wystawienia”.

Odpowiedź 42

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie 43

W załączniku do SIWZ - projekcie Pełnomocnictwa wnosimy o dodanie kolejnego punktu o treści: "Upoważnienie Sprzedawcy do pobierania od OSD danych pomiarowych z punktów poboru energii objętych umową".

Odpowiedź 43

Z uwagi, że projekt pełnomocnictwa nie ma wpływu na wycenę oferty zostanie odpowiednio zmodyfikowany (dodane zapisy) wg potrzeb wybranego wykonawcy

Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż postępowanie jest prowadzone bez zastosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższymi odpowiedziami zmianie ulegają następujące zapisy IWZ:

1. **§VII ust.1 pkt 9) IWZ otrzymuje brzmienie:** „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Kisielice, reprezentowana przez Burmistrza Kisielic, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice, Oferta w postępowaniu RRG.B. 271.1.10.2018na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kisielice”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **25.05.2018 r. godz.11.00**”,
2. **§VIII ust. 1 IWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miejski w Kisielicach, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice, w pokoju nr 2 (**sekretariat**) w terminie do dnia**25.05.2018r.do godziny10.30**”,

3. **§VIII ust.3IWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miejski w Kisielicach, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice, w sali konferencyjnejw terminie do dnia**25.05.2018r.godzina11.00**”.

Zamawiający informuje, przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści IWZ w przedmiotowym postępowaniu termin ten upłynął w dniu **15.05.2018r.**

Zamawiający w załączeniu udostępnia poprawiony załącznik nr 2 do IWZ wzór umowy. Zmiany zostały zaznaczone czerwoną kursywą.


BURMISTRZ
mgr Rafał Ryszczyk